… - Porrò per ea, & posteriora tempora, multa Neapoli vigebant Monasteria sub D. Basilij Regula. Nempe 
Gazarense in plaga maris, SS. Nicandri, & Marciani: S. Sebastiani: SS. Basilij, & Anastasij Perse in regione 
Amelia: S. Demetrij in regione Albina; S. Spiritus, seu Spiridionis: S. Gregorij Armeni in regione Nostriana: S. 
Mariae de Agnone: S. Samonae: SS. Quirici, & Iulittae: & fortè alia (Caracciolo, De sacris …, 1645 p.328).* 

8.. - In ipsis igitur diebus Anthimus Neapolitanorum Consul (801-818) ... Fabricavit et idem consul cum 
conjuge sua monasterium sancti Cyriaci et Julitae, in quo duodecim statuit cellulas, quas hospitibus 
peregrinisque censuit habitari, qui ex ipsius Ecclesiae alerentur rebus (Diacono, Chronicon ..., c. 906 in 
D'Aloe, Storia ..., I ed. 1849 App. p.56).* 
- "Ipsis igitur diebus Anthimus Neapolitanus Consul ... Fabricavit, et idem Consul cum Conjuge sua 
(Teodonanda), Monasterium S. Cyrici, et Julittae, in quo duodecim statuit cellulas, quas hospitibus, 
peregrinisque censuit habitari, qui ex ipsius Ecclesiae alerentur rebus. In istis atque duabus Basilicis 
praedictus Episcopus sacras collocavit Reliquias". Cyrici, & Julittae monasteriorum loca ignoramus 
(Capaccio, Historiæ …, I 1607 ed. 1771 p.115).* 
- Idemque Consul (Anthimus 801-818) cum eius coniuge Sanctorum Quirici, e Iulittae monasterium 
Neapoli construxit, in quo duodecim optavit cellas, ad hospites, ac peregrinos excipiendos, redditibus, ex 
quibus alerentur, constitutis, eandem basilicam Paulus (Episcopus) dedicavit, atque Sanctorum pignora 
collocavit ... (Diacono; Chioccarelli, Antistitum ..., 1643 p.78). 
- Porrò per ea, & posteriora tempora, multa Neapoli vigebant Monasteria sub D. Basilij Regula. Nempe 
Gazarense in plaga maris, SS. Nicandri, & Marciani: S. Sebastiani: SS. Basilij, & Anastasij Perse in regione 
Amelia: S. Demetrij in regione Albina; S. Spiritus, seu Spiridionis: S. Gregorij Armeni in regione Nostriana: S. 
Mariae de Agnone: S. Samonae: SS. Quirici, & Iulittae: & fortè alia (Caracciolo, De sacris …, 1645 p.328).* 
- In Napoli era celebre la memoria di questi Santi (Ciriaco e Giulitta): eravi anticamente una Chiesa, ed un 
Monistero a loro onor dedicati: Furono questi edificati da Antimo Console, e Duce di Napoli, e da 
Teodonanda sua moglie nella fine dell'ottavo secolo; "Fabricavit ... habitari" (Sabbatini, Il vetusto calendario 
..., VII 1745 p.36).* 

21.10.1000 - ... imperantibus Dominis Basilio Magno Imperatore anno quadragesimo primo, sed et 
Constantino Magno Imperatore fratre ejus anno tricesimo hoctabo, die vicesima prima mensis Octobris, 
Inditione quartadecima (1000-1001) Neapoli: Nostra est itaque intentio inter nos Maio humilem Subdiaconum 
et Primicerius Sancte Neapolitane Ecclesie, et Johannem Subdiaconum idem Sancte Neapolitane Ecclesie, 
Dispensatores Monasterii Sanctorum Cyrici et Julicte, et vos videlicet Domina Gemma venerabili 
Abbatissa Monasterii Sancti Archangeli qui nominatur a Bajane ... (Sabbatini, Il vetusto calendario ..., VII 
1745 p.37).* 
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- E di questa Diaconia evvi posteriormente memoria in una carta dell'anno 1000, in cui sono nominati Majone 
Suddiacono e Primicerio "Sanctae Neapolitanae Ecclesiae, Dispensatores Monasterii Sanctorum Cyriaci et 
Julictae" (Parascandolo, Memorie ..., 2 1848 p.83).